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 Vammaisneuvosto  

 

Toimintakauden 2025–2027 suunnitelma  

   
Helsingin vammaisneuvosto on kaupungin ja sen alueella toimivien vammais- ja 

pitkäaikaissairausyhdistysten, kaupungin toimialojen asiantuntijoiden sekä 

luottamushenkilöiden yhteistoimintaelin. Vammaisneuvoston tarkoituksena on edistää 

vammaisten ihmisten yhdenvertaisen elämän toteutumista yhteiskunnassa. 

Vammaisneuvosto välittää tietoa, edistää vuoropuhelua ja yhteisymmärrystä. Helsingin 

vammaisneuvosto seuraa YK:n vammaisyleissopimuksen velvoitteiden toteutumista 

Helsingissä.  

Vammaisneuvoston tehtävänä on varmistaa vammaisten henkilöiden osallistumis- ja 

vaikuttamismahdollisuuksia Helsingissä. Kaupunginhallitus on asettanut 

vammaisneuvoston ja huolehtii sen toimintaedellytyksistä. Vammaisneuvosto nimitetään 

kahdeksi vuodeksi kerrallaan. Nykyinen toimikausi on 2025–2027. 

Neuvosto edistää yhdenvertaisuutta ja osallisuutta kaupunkilaisilla, joilla on erilaisia 

toimintakyvyn rajoitteita, pitkäaikaissairaus tai vamma. Vammaisneuvosto pyrkii 

vaikuttamaan toimintaohjeisiin ja muihin hyviä päätöksiä edistäviin rakenteisiin.   

 

Yhteistyö ja vaikuttaminen 
Vammaisneuvosto tekee yhteistyötä kaupungin toimialojen, lautakuntien ja 

valtuustoryhmien kanssa. Vammaisneuvosto tapaa kaikkien toimialojen johtoa ja 

asiantuntijoita. Vuosittain tavataan valtuustoryhmien edustajia. 

Vammaisneuvosto osallistuu kaupungin toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja 

seurantaan. Neuvosto käsittelee asioita, joilla on merkitystä vammaisten tai 

pitkäaikaissairaiden henkilöiden hyvinvointiin ja terveyteen, osallisuuteen ja liikkumiseen, 

elinympäristöön ja asumiseen, päivittäisistä toiminnoista suoriutumiseen tai palveluihin.  

Vammaisneuvosto on proaktiivinen, tekee esityksiä ja antaa lausuntoja valmisteluun 

tuleviin ja vireillä oleviin kaupungin päätöksiin sekä ottaa kantaa ja kirjelmöi tarvittaessa.  

Vammaisneuvosto seuraa tiiviisti muun muassa vammaispalvelulain soveltamista, 

esteettömyyttä ja kaupungin palvelujen saavutettavuutta sekä kuljetuspalvelujen toimintaa. 

Työnsä pohjaksi neuvosto hankkii ajantasaista tietoa pitkäaikaissairaiden ja vammaisten 

elinoloista ja tarpeista. Neuvosto paneutuu erityisesti työllistymismahdollisuuksien 

edistämiseen meneillään olevalla toimikaudella. 

Vammaisneuvosto jatkaa hyviksi osoittautuneita toiminta- ja yhteistyömuotoja: 

1. Vammaisneuvosto edistää kaupungin ja Helsingissä toimivien pitkäaikaissairaus- ja 

vammaisyhdistysten ja -järjestöjen välistä yhteistyötä. Vammaisneuvosto järjestää 

vuosittain vammais- ja pitkäaikaissairausjärjestöjen sekä vammaisneuvoston 

yhteistyötilaisuuden. Kansainvälisenä vammaisten päivänä tavataan 

kaupunginvaltuutettuja. 
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Vammaisneuvoston kokouksissa käsitellään eri järjestöjen puheenvuorojen pohjalta eri 

toimintakyvyn rajoitteita omaavien ryhmien toiveista.  

Järjestöjä ja yhdistyksiä osallistetaan mm. kysymällä ehdotuksia 

esteettömyystunnustuksen saajasta sekä edistetään muutoin järjestöjen kanssa 

yhteistyötä ja vuorovaikutusta. 

2. Jatketaan yhteistyötä vanhusneuvoston ja nuorisoneuvoston kanssa eri 

kokoonpanoilla (puheenjohtajien tai neuvostojen työvaliokuntien tapaamiset).  

3. Kannustetaan jäsenten osallistumista järjestöjen, THL:n ja muiden tahojen järjestämiin 

koulutuksiin. 

4. Osallistutaan pääkaupunkiseudun kaupunkien ja Uudenmaan hyvinvointialueiden 

vammaisneuvostojen yhteistyöhön. 

 

Vammaisneuvoston jäsenten ja varajäsenten vaikuttaminen 
Vammaisneuvoston jäsenet ja varajäsenet voivat vaikuttaa kokousten lisäksi asioiden 

valmisteluun muun muassa vammaisneuvoston iltakoulussa, Formsilla tehtävissä 

kyselyissä sekä vapaaehtoisissa pop up -teemaryhmissä. 

Vammaisneuvoston järjestöjen/yhdistysten nimeämät jäsenet edustavat taustayhteisöään 

ja vammaryhmää. Toimintakauden aluksi jäsenille järjestetään perehdytystä, johon sisältyy 

myös vaikuttamiskoulutusta. Vammaisneuvoston poliittisia puolueita edustavat jäsenet 

ovat aktiivisia edustamiinsa valtuustoryhmiin. 

Jokaisella jäsenellä on oikeus nostaa asioita vammaisneuvoston käsiteltäväksi. Jäsenten 

ja varajäsenten sekä heidän taustatahonsa toivotaan olevan aktiivisia vammaisneuvoston 

asioissa ja keräävän taustatahoilta näkemyksiä lausuntoihin ja kannanottoihin. 

Vammaisneuvosto kokoontuu 9–10 kertaa/vuosi. Työvaliokunta valmistee kokousten 

asialistan ja sisällön. Neuvosto jatkaa vapaamuotoisia teemallisia iltakoulukeskusteluja 

noin neljä kertaa vuodessa.  

Vammaisneuvosto edistää jäsentensä vaikuttamismahdollisuuksia ja mahdollisuutta 

osallistua lautakuntien ja kaupunginvaltuuston kokouksiin. 

 

Viestintä ja tilaisuudet 
Vammaisneuvosto järjestää tilaisuuksia, joilla lisätään toiminnan vaikuttavuutta ja 

näkyvyyttä. Vammaisneuvosto järjestää vuosittain tilaisuuden vammaisten ja 

pitkäaikaissairaiden järjestöille. 

Vammaisneuvosto osallistuu eri tahojen järjestämiin tilaisuuksiin harkintansa mukaan 

(esimerkiksi vammaisten historiakuukausi, vammais- ja pitkäaikaissairaiden järjestöjen 

tilaisuudet). 

Vammaisneuvosto laatii ja hyväksyy erillisen viestintäsuunnitelman, joka täydentää 

toimintasuunnitelmaa. 

Neuvoston toimintaa arvioidaan ja raportoidaan kaksivuotisen toimintakauden päättyessä. 

Raportti toimitetaan kaupunginhallitukselle uuden asettamispäätöksen liitteenä.   


